Договор № 000
                На оказание услуг по предоставлению персонала (аутсорсинг)
г. Москва

«___» _________2009 г.

Общество с ограниченной ответственностью "Национальный кадровый центр", именуемое   в   дальнейшем    "Исполнитель"    в   лице Генерального   директора  Березовской Н.В.,  действующей   на   основании   Устава, с   одной стороны и ____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ___________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий Договор заключен в целях оптимизации функционирования "Заказчика" за счет оказания "Исполнителем" услуг "Заказчику" специально подготовленным и квалифицированным персоналом "Исполнителя".

1.2. Предметом настоящего Договора является оказание "Исполнителем"    бухгалтерских услуг и (или) других услуг при наличии у "Исполнителя"  соответствующего персонала.

Объем Услуг "Исполнителя"  определяется подписанным Сторонами Приложением к настоящему договору, составленным на основании заявок "Заказчика", принятых "Исполнителем".
Приложение должно содержать данные о виде услуг (точные данные о характере должностных обязанностей персонала "Исполнителя", месте их оказания) данные о количестве работников "Исполнителя", задействованных для оказания согласованных услуг в каждом месяце, срок оказания услуг, а также согласованный Сторонами размер вознаграждения "Исполнителю".
До подписания Приложения "Исполнитель" организует собеседование всех выделяемых работников с "Заказчиком" и предоставляет "Заказчику" всю информацию, включая профессиональные и биографические данные, о каждом работнике. При этом "Заказчику" предоставляется право мотивированного отвода отдельных работников.

Предоставление услуг, не указанных в настоящем договоре, оформляется Дополнительным соглашением Сторон и оплачивается отдельно и дополнительно.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. "Исполнитель" обязуется:

2.1.1. Оказывать "Заказчику" услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.1.2. Не передавать и не показывать третьим лицам находящуюся у "Исполнителя"    документацию "Заказчика".

2.1.3. Представлять "Заказчику"  ежемесячно для совместного подписания письменные отчеты о ходе оказания услуг по настоящему Договору. Данные отчеты могут представляться в электронном виде на магнитных носителях.

2.1.4. Давать при необходимости по просьбе "Заказчика" разъяснения заинтересованным лицам, включая государственные и судебные органы, по представляемым "Исполнителем" в соответствии с настоящим Договором материалам.

2.1.5 Производить оплату труда своего персонала, предоставленного "Заказчику", вести на основании предоставленной "Заказчиком" информации (табеля) учет рабочего времени, кадровый учет, начисление и уплату необходимых налогов (ЕСН, налога на доходы физических лиц, взносы во внебюджетные фонды), выполнять иные обязанности, установленные трудовым законодательством для Работодателя

2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:

2.2.1. Получать от "Заказчика" информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему Договору. В случае непредставления либо неполного или неверного представления "Заказчиком" информации, что не даст "Исполнителю" возможности продолжать исполнение обязательств, "Исполнитель" имеет право приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до представления необходимой информации.

2.2.2. Получать вознаграждение за оказание услуг по настоящему Договору.

2.3. "Заказчик" обязуется:

2.3.1. Поручать персоналу "Исполнителя" выполнение определенных функций, работ, контролировать качество исполнения, устанавливает график и порядок выполнения работ.

2.3.2. Оплачивать услуги "Исполнителя"  в порядке, сроки и на условиях настоящего Договора.

2.3.3. Передавать "Исполнителю" информацию и материалы, необходимые для выполнения "Исполнителем" своих обязательств по настоящему Договору.

2.3.4. Подписывать своевременно отчеты и акты об оказании услуг "Исполнителем".

2.3.5. Обеспечить безопасные условия труда для персонала "Исполнителя" и в случае нарушения техники безопасности, несчастных случаев со стороны персонала "Исполнителя" или самого "Заказчика", принять все меры и нести ответственность в пределах и порядке, установленных законодательством РФ.

2.3.6. Не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять "Исполнителю" информацию об использовании персонала, необходимую для учета рабочего времени, оплаты труда, кадрового учета. Для этой цели "Заказчик" должен вести табель учета рабочего времени персонала, предоставленного ему "Исполнителем", и предоставлять этот табель "Исполнителю".

2.4. "Заказчик" имеет право:

2.4.1. Получить от "Исполнителя"  услуги в соответствии с настоящим Договором.

2.4.2. Получить от "Исполнителя" отчеты, акты и другие необходимые документы в соответствии с настоящим Договором.

3. ПОРЯДОК ОТЧЕТОВ И РАСЧЕТОВ

3.1. Стороны ежемесячно подписывают акты выполненных работ на основании отчетов о ходе оказания услуг по настоящему Договору, которые являются основанием для выплаты "Исполнителю" предусмотренного Приложением к настоящему договору вознаграждения.

3.2. Акты предоставляются "Исполнителем" до 5 числа месяца, следующего за отчетным месяцем,

3.3. Вознаграждение уплачивается в следующем порядке:

3.3.1. за первый месяц - авансом в течение 10 календарных дней с момента подписания настоящего договора.

3.3.2. ежемесячно двумя примерно равными платежами до 20 числа месяца авансовый платеж и до 5 числа месяца под расчет, на основании представленного "Исполнителем" отчета в электронном виде за прошедший расчетный календарный месяц и передачи акта выполненных работ и предоставленных услуг за период.

3.3.3. Вознаграждение уплачивается путем перечисления денежных средств на расчетный счет "Исполнителя".

3.4. Датой оплаты при перечислении денежных средств в безналичном порядке считается день зачисления денежных средств на расчетный счет "Исполнителя".

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение одной из сторон своих обязанностей, если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств как пожар, наводнение, землетрясение, забастовки и другие стихийные бедствия, война и военные действия или другие обстоятельства, находящиеся вне контроля сторон, препятствующие выполнению настоящего Договора, возникшие после заключения Договора.

Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на неисполнение обязательства в срок, указанный в Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

4.2. Сторона, для которой сделалось невозможным исполнение обязательств по Договору, обязана не позднее 5 дней с момента их наступления и прекращения в письменной форме уведомить другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств.

4.3. Стороны обязуются хранить в тайне коммерческую, финансовую и иную конфиденциальную информацию, полученную от другой Стороны при исполнении настоящего Договора.

4.4. Все материалы "Исполнителя", включая различные справки, заключения, документы и т.д. как в письменном виде, так и на магнитных носителях, составленные "Исполнителем"  при исполнении обязательств по настоящему Договору, являются конфиденциальной информацией «Заказчика» и не могут быть разглашены третьим лицам без письменного согласия «Заказчика».

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2009.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в любое время по инициативе каждой из Сторон с обязательным предупреждением другой стороны за 30 (Тридцать) рабочих дней до его расторжения.

5.3. Если ни одна из Сторон не заявит о своем желании расторгнуть настоящий Договор за 30 (Тридцать) дней до окончания срока его действия настоящий Договор считается пролонгированным на следующий календарный год на тех же условиях.

5.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, а также его расторжение считаются действительными при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон.

5.5. Все Дополнительные соглашения сторон, Акты и иные Приложения к настоящему Договору, подписываемые Сторонами при исполнении настоящего Договора, являются его неотъемлемой частью.

5.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.7. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

5.8. Реквизиты Сторон.
	Исполнитель:

ООО «Национальный кадровый  центр»
127591, г. Москва,

ул. Дубнинская, д.34,

ИНН/КПП 7713600081/771301001

Р/с 40702810800280000712 в

ОАО «Банк Москвы» г. Москва

БИК 044525219

К/с  30101810500000000219

Ген. директор_________________

(Березовская Н.В.)

М.П.

	Заказчик:

_________________________________
Юридический адрес________________
 _________________________________
Фактический адрес: ________________

__________________________________
ИНН / КПП

р/с   ____________________________

в
БИК ____________
к/с _____________________________

Ген. директор______________________
                        (___________________)
М.П.